АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019							 № 917

О создании Совета для решения вопросов содействия развития конкуренции города Оби Новосибирской области

Во исполнение раздела III Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет по содействию развитию конкуренции города Оби Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Совете по содействию развитию конкуренции города Оби Новосибирской области (приложение №1);
2.2. Состав Совета по содействию развитию конкуренции города Оби Новосибирской области (приложение №2).
3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Оби
Новосибирской области				 А.А. Мозжерин

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 07.10.2019 № 917

Положение
о Совете по содействию развитию конкуренции города Оби
Новосибирской области (далее - Положение)

1. Совет по содействию развитию конкуренции в городе Оби Новосибирской области (далее – Совет) является совещательным органом при главе города Оби Новосибирской области, созданный в целях предварительного рассмотрения вопросов и подготовки предложений, направленных на создание условий для развития конкуренции на товарных рынках города Оби Новосибирской области.
2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3. Основной задачей Совета является создание условий для развития конкуренции на товарных рынках города Оби Новосибирской области.
4. Основными функциями Совета являются:
1) оценка состояния конкурентной среды города Оби в Новосибирской области;
2) формирование проекта перечня товарных рынков для содействия развития конкуренции в городе Оби Новосибирской области;
3) разработка проекта плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции с описание текущей ситуации на каждом товарном рынке, анализом основных проблем и методов их решения;
4) проведение анализа выполнения плана мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;
5) подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренных стандартом.
5. Совет по содействию развитию конкуренции имеет право в установленном порядке:
1) принимать решения по вопросам, относящимся к его компетенции;
2) запрашивать и получать необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед Советом;
3) приглашать на заседания Совета и заслушивать предложения представителей структурных подразделений администрации города Оби Новосибирской области, представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей, представителей потребителей товаров и услуг, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий;
4) привлекать граждан, экспертов и консультантов, ученых, общественные объединения, бизнес-сообщества, средства массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся инициатив по развитию конкуренции в городе Оби Новосибирской области;
5) создавать экспертные и рабочие группы или комиссии для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.
6. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.
7. Председателем Совета является - глава города Оби Новосибирской области, заместителем председателя Совета - первый заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области.
8. При формировании Совета в его состав включаются: первый заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области (инвестиционный уполномоченный города Оби), заместители главы администрации города Оби Новосибирской области, руководители организаций, представители общественных организаций и иные участники (по согласованию).
9. Председатель Совета:
1) организует деятельность Совета;
2)  утверждает повестку заседания Совета;
3)  определяет дату проведения заседания Совета, состав лиц, приглашенных на заседание Совета;
4)  дает поручения членам Совета в пределах своей компетенции;
5) подписывает протоколы заседаний Совета.
10. Заседания Совета в очном формате проводятся не реже одного раза в квартал и принятые Советом решения оформляются протоколами заседаний Совета.
11. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний Совета и оформлению протоколов заседаний Совета осуществляет Управление экономического развития, промышленности и торговли (далее УЭРПиТ).
12.  УЭРПиТ в срок не позднее десяти рабочих дней до проведения заседания Совета составляет повестку заседания Совета (далее – повестка), согласовывает ее с заместителем председателя Совета и передает на утверждение председателю Совета. К повестке прилагаются информационные материалы по рассматриваемым вопросам.
13. УЭРПиТ не позднее чем за пять рабочих дней до заседания Совета:
 1) рассылает повестку всем членам Совета;
 2) производит оповещение лиц, приглашаемых на заседание Совета;
 3) размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информационное сообщение о предстоящем заседании Совета;
 4) готовит для членов Совета и приглашенных лиц необходимые информационно-справочные материалы по включенным в повестку вопросам.

14.  Заседание Совета проводит председатель Совета, в его отсутствие – заместитель председателя Совета. В период отсутствия председателя Совета и заместителя председателя Совета заседание Совета проводит член Совета, назначенный по решению председателя Совета или заместителя председателя Совета.
15.  Заседание Совета считается правомочным, если в его работе участвует не менее половины его членов.
16.  Решения Совета по рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов (от числа присутствующих). В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
17.  Член Совета, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое вносится в протокол.
18.  На заседании Совета ведется аудиозапись, на основании которой УЭРПиТ в течение пяти рабочих дней после заседания Совета оформляет протокол заседания Совета (далее – протокол) с решениями по результатам рассмотрения каждого вопроса повестки дня и передает его на подпись председательствовавшему на заседании Совета.
19.  УЭРПиТ в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола направляет копии протокола членам Совета и приглашенным на заседание лицам и передает в отдел по взаимодействию с общественностью, общественная приемная для размещения на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от 07.10.2019 № 917

СОСТАВ
Совета по содействию развитию конкуренции города Оби
Новосибирской области

	Председатель Совета:

	Глава администрации города Оби Новосибирской области

	Заместитель председателя Совета:

	Первый заместитель главы администрации города Оби Новосибирской области

	Секретарь Совета:

	Главный специалист управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области

	Члены Совета:

	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту города Оби Новосибирской области

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам города Оби Новосибирской области

	Управляющий делами администрации города Оби Новосибирской области

	Начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области (заместитель начальника управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области)

	Начальник контрольно-правового управления администрации города Оби Новосибирской области (заместитель начальника контрольно-правового управления администрации города Оби Новосибирской области)

	Начальник управления финансов и бухгалтерского учета администрации города Оби Новосибирской области (заместитель начальника управления финансов и бухгалтерского учета администрации города Оби Новосибирской области)

	Организации (по согласованию)

___________